АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2020 года										 № 80-НПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Читинский район» (2015-2020 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 28 апреля 2015 года № 1048

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района «Читинский район», утвержденным постановлением администрации от 14 марта 2014 года № 694, Уставом муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Читинский район» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Читинский район» Забайкальского края от 28 апреля 2015 года № 1048 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Читинский район» на 2015-2020 годы» цифру «10350» заменить на цифру «150»; в строках с «в 2015 году» по строку «в 2019 году» цифры «1050, 0», «2300, 0», 0», «2300, 0», «2400, 0» заменить на цифру «0», в строке «в 2020 году» цифру «2300» заменить на цифру «150»;
1.2 в разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» в строке цифру «не менее 5 ежегодно», заменить на цифру «0», в строке цифру «с 2017 по 2020 год» заменить на цифру «с 2017 по 2019 год» - добавить цифру «0», добавить цифры «2020 год» - «не менее 1». Цифру «235, 1» заменить на цифру «275, 6».
1.3 Первый абзац главы 7.1 и в новой редакции:
Объем финансирования из средств бюджета района на реализацию программы составит 150, 0 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году - 0;
в 2016 году - 0;
в2017 году - 0;
в 2018 году - 0;
в 2019 году - 0;
в 2020 году-150, 0 тыс. рублей.
Второй абзац главы 7.1 изложить в новой редакции:
Объем финансирования из средств бюджета района на реализацию программы в части мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства оценивается в размере 150, 0 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году - 0;
в 2016 году -0, 0 тыс. рублей;
в 2017 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2018 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2019 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2020 году - 150, 0 тыс. рублей.
Третий абзац главы 7.1 исключить.
1.4 в главе 7 пункт 7.2 словосочетание «грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства» заменить на словосочетание «предоставление субсидий на возмещение части затрат начинающим субъектам малого предпринимательства»;
1.4.1 Словосочетание «утверждает распределение грантов в форме субсидий в пределах ассигнований, предусмотренных на реализацию программы» заменить на словосочетание «утверждает распределение субсидий в пределах ассигнований, предусмотренных на реализацию программы».
1.4.2 словосочетание «определяет перечни, формы и сроки представления документов, необходимых для получения грантов в форме субсидий, и документов, подтверждающих их целевое использование» заменить на словосочетание «определяет перечни, формы и сроки представления документов, необходимых для получения субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»;
1.4.3 словосочетание «утверждает положение о конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета района грантов в форме субсидий в рамках мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства» на словосочетание «утверждает положение о конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета района субсидий в рамках мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства»;
1.4.4 словосочетание «Распределение грантов в форме субсидий осуществляется конкурсной комиссией» заменить на «Распределение субсидий осуществляется конкурсной комиссией».
1.4.5 словосочетание «Гранты в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляются» на словосочетание «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляются».
2. В приложение к Программе внести следующие изменения:
2.1 в строке «Финансирование за счет местного бюджета», в столбце «2016» цифру «1050, 0» заменить на цифру «0», в столбце «2017» цифру «2300, 0» заменить на «0», в столбце «2018» цифру «2300, 0» заменить на «0», в столбце «2019» цифру «2400, 0» заменить на «0», в столбце «2020» цифру «2300, 0» заменить на цифру «150, 0», в столбце «Итого» цифру «10350, 0» заменить на «150, 0»;
2.2 Показатель «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) столбец «2018» цифру «2081» заменить на цифру «2178», столбец «2019» цифру «2083» заменить на цифру «2176»;
2.3 в строке «Показатель «Оборот розничной торговли» столбец «2018» цифру «1779, 9» заменить на цифру «1983, 2», столбец «2019» цифру «2112, 9» заменить на цифру «2165, 5», столбец «2020» цифру «2285, 3» заменить на цифру «2125, 6»;
2.4 в строке «Показатель «Оборот общественного питания» столбец «2018» цифру «197, 7» заменить на цифру «324, 9», столбец «2019» цифру «218, 5» заменить на цифру «334, 9», столбец «2020» цифру «235, 1» заменить на цифру «275, 6».
2.5 в строке «финансирование за счет местного бюджета» столбцы «2016» - «2019» цифру «1000, 0» заменить на цифру «0», столбец «Итого» цифру «5000» заменить на цифру «0»
2.6 в строке «Показатель «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, воспользовавшихся поддержкой» в столбце «2016» цифру «5» заменить на цифру «0», столбцы «2017», «2018», «2019» цифру «7» заменить на цифру «0», столбец «2020» цифру «не менее 7» заменить на цифру «не менее 1».
2.7 в строке 2.1 словосочетание «Предоставление грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства» заменить на словосочетание «Предоставление субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат».
2.8 в строке 2.1.1 словосочетание «Разработка порядка проведения конкурсного отбора для предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства» заменить на «Разработка порядка проведения конкурсного отбора для предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства».
2.9 в строке «Показатель разработан» в столбцах с «2016» по «2019» показатели «да» заменить на показатели «нет».
3. Настоящее постановление официально опубликовать путем размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Деятельность» - «отдел экономики и развития предпринимательства» - «Малое и среднее предпринимательство»

[bookmark: _GoBack]И.о. главы муниципального района «Читинский район»				 В.А.Холмогоров